
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» ноября 2017 г. № 441-п

гп Северо-Енисейский

Об  установлении  тарифов  на  услуги,  оказываемые  муниципальным 
казенным  учреждением  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского 
района «Нерика»
(наименование  постановления  в  редакции  постановления  администрации  Северо-
Енисейского района от 22.02.2018 № 62-п)
(актуальная  редакция,  с  учетом изменений внесенных постановлением администрации 
Северо-Енисейского района от 28.11.2017 № 458-п, от 22.02.2018 № 62-п, от 14.12.2018 
№ 433-п,  от 29.12.2018 № 490-п,  от 20.08.2019 № 305-п,  от 27.12.2019 № 521-п,  от 
24.01.2020 № 19-п, от 27.02.2020 № 77-п, от 08.10.2020 № 405-п, от 23.11.2020 № 517-п, 
от 10.03.2021 № 123-п, от 06.04.2021 № 171-п, от 20.05.2021 № 220-п, от 28.07.2021 № 
299-п,  от  25.02.2022  №  63-п;  от  24.06.2022  №  289-п;  от  29.09.2022  №  421-п,  от 
05.12.2022 № 524-п, от 13.01.2023 № 21-п)

В  целях  обеспечения  условий  для  развития  на  территории  Северо-
Енисейского района физической культуры и спорта, на основании пункта 26 
части  1  статьи  15,  пункта  4  части  1  статьи  17  Федерального  закона  от 
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  решения  Северо-Енисейского  районного  Совета 
депутатов  от  22.10.2014  №  945-70  «О  порядке  принятия  решений  об 
установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий 
и  учреждений  Северо-Енисейского  района»,  руководствуясь  статьей  34 
Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  тарифы  на  услуги,  оказываемые  муниципальным 
казенным учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района 
«Нерика» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1.  Установить,  что  муниципальное  казенное  учреждение  «Спортивный 
комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»  оказывает  услуги, 
поименованные  в  приложениях  к  настоящему  постановлению,  на  основании 
норм о публичной оферте (и акцепте на публичную оферту) в помещениях (на 
территориях), определенных в установленном порядке учредителем учреждения 
– администрацией Северо-Енисейского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района А. Н. Рябцев



Приложение 1
к постановлению

администрации Северо-Енисейского
района от 13.11.2017 № 441-п

(в редакции постановления
 администрации

Северо-Енисейского района
от 29.12.2018 № 490-п, от 20.08.2019 № 305-п, от 27.12.2019 № 521-п,
от 27.02.2020 № 77-п, от 08.10.2020 № 405-п, от 23.11.2020 № 517-п,

от 10.03.2021 № 123-п, в новой редакции постановления администрации
Северо-Енисейского района от 28.07.2021 № 299-п,

от 25.02.2022 № 63-п; от 24.06.2022 № 289-п, от 29.09.2022 № 421-п, 
от 13.01.2023 № 21-п)

Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 
«Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»

№ 
п/п

Наименование услуги

Единица 
расчета

стоимости 
услуги

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Прокат одного комплекта лыж 4,5,6 1 час 60,00

2 Прокат коньков 4,5,6 1 час 80,00

3 Прокат одной пары лыжероллеров 4,5,6 1 час 50,00

4 Прокат гироскутера 4,5,6 1 час 200,00

5 Прокат велосипеда 5,6 1 час 80,00

6 Прокат одной пары палок для скандинавской 
ходьбы 4,5,6

1 час 25,00

7 Прокат настольного бильярда 4,5,6 1 час 200,00

8 Занятие  в  гимнастическом  зале  в  группе  не 
более 10 человек

1 час 130,00

9 Занятие  в  гимнастическом  зале  для  детей  (с 
тренером) в группе не более 10 человек

1 час 270,00

10 Занятие в гимнастическом зале для взрослых (с 
тренером) в группе не более 10 человек

1 час 270,00

11 Услуги  сухого  бассейна  (одновременно  не 
более 4 человек)5,6

1 час 50,00/чел.

12 Услуги  сауны  (одновременно  не  более  4 
человек)5,6

1 час1 600,00

13 Услуга  по  составлению  программы  занятий  в 
тренажерном зале для взрослых 5,6

1 час 250,00/чел.

142 Посещение тренажерного зала, в т.ч.5,6

рабочие дни:
с 8.00 ч. до 16.00 ч. 

1 посещение 
(1,5 часа)

140,00

рабочие дни с 16.00 ч. до 18.00 ч. 150,00

рабочие дни после 18.00 ч.,
выходные дни (сб., вс.)

160,00



152 Абонемент на посещение тренажерного зала, в 
т.ч. рабочие дни: 
с 8.00 ч. до 16.00 ч. 

8 посещений 1 100,00

рабочие дни с 16.00 ч. до 18.00 ч. 1 150,00
рабочие дни после 18.00 ч.,
выходные дни (сб., вс.)

1 250,00

рабочие дни:
с 8.00 ч. до 16.00 ч. 

12 посещений 1 500,00

рабочие дни с 16.00 ч. до 18.00 ч. 1 650,00
рабочие дни после 18.00 ч.,
выходные дни (сб., вс.)

1 800,00

рабочие дни:
с 8.00 ч. до 16.00 ч. 

16 посещений 1 900,00

рабочие дни с 16.00 ч. до 18.00 ч. 2 050,00
рабочие дни после 18.00 ч.,
выходные дни (сб., вс.)

2 200,00

16 Прокат роликовых коньков  4,5,6 1 час 80,00

17
Предоставление спортивного зала для 
проведения физкультурно-развлекательных 
мероприятий5,6 

1 час
300,00

18 Заточка коньков 5,6 одна пара 70,00

19

Подарочные сертификаты3:
номиналом 300 рублей
номиналом 500 рублей
номиналом 1000 рублей

1 ед.
300,00
500,00
1000,00

20
Прокат развлекательного автомата «Колотушка-
Колобок» 4,5,6 1,5 мин

50,00

21
Прокат игрового многофункционального 
автомата «Мини баскетбол4,5,6 15 мин

50,00
22 Прокат электронного тира 4,5,6 20 мин 80,00

23 Прокат скейтборда 1 час 120,00

24 Прокат самоката трюкового 1 час 150,00

25 Прокат самоката детского 1 час 150,00

1 1 час включает 45 минут оказания услуг и 15 минут принятие душа
2  1 посещение  в  течение  1,5  часов.  Время окончания  посещения  должно совпадать  со 
временем окончания оплаченного временного периода
3 Срок действия сертификата 3 месяца
4Имущество, в отношении которого применение постановления администрации Северо-
Енисейского района от 15.03.2019 № 91-п «Об утверждении Порядка проката инвентаря, 
закрепленного  за  муниципальными  учреждениями  Северо-Енисейского  района» 
нецелесообразно
5  Победители  и  призеры  физкультурно-спортивных  мероприятий,  проводимых  на 
территории Северо-Енисейского района, включенных в Календарный план мероприятий 
по  физической  культуре  и  спорту  Северо-Енисейского  района,  утвержденный 
распоряжением  администрации  Северо-Енисейского  района,  награжденные  наградной 
атрибутикой в виде подарочного сертификата, утвержденного муниципальным казенным 
учреждением  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»,  при 



предъявлении  администратору  муниципального  казенного  учреждения  «Спортивный 
комплекс  Северо-Енисейского  района «Нерика» подарочного сертификата  с  указанием 
наименования  соревнования,  за  победу  или  призовое  место  в  котором  был  вручен 
сертификат,  пользуются  услугой  на  безвозмездной  основе  в  пределах  номинала 
предъявляемого сертификата. Данные подарочного сертификата в обязательном порядке 
сверяются администратором с журналом выдачи подарочных сертификатов.
6  Участники  сборных  команд  Северо-Енисейского  района,  принимающие  участие  в 
соревнованиях,  спартакиадах,  фестивалях,  проводимых  на  территории  Красноярского 
края, оказывающих влияние на рейтинг Северо-Енисейского района: Сельская зима (нива) 
Красноярья,  Спартакиада  ветеранов  спорта  Красноярского  края,  Спартакиада 
допризывной  молодежи  Красноярского  края,  Зимний  (летний)  фестиваль  ГТО 
Красноярского  края,  Фестиваль  ГТО  среди  семейных  команд,  Фестиваль  ГТО  среди 
трудовых  коллективов  (физические  лица),  награжденные  подарочным  сертификатом, 
утвержденным  муниципальным казенным учреждением «Спортивный комплекс Северо-
Енисейского  района  «Нерика»,  предъявляют  его  администратору  муниципального 
казенного  учреждения  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика». 
Администратор сверяет данные подарочного сертификата с журналом выдачи подарочных 
сертификатов.  На  основании  предъявленного  подарочного  сертификата,  граждане 
физические  лица  могут  воспользоваться  услугами,  совокупная  стоимость  которых  не 
превышает номинала предъявляемого подарочного сертификата. Подарочный сертификат 
действителен в течение трех месяцев с даты выдачи сертификата.



Приложение 2
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района
от 13.11.2017 № 441-п

(в редакции постановления
администрации Северо-Енисейского

района от 10.03.2021 № 123-п,
от 06.04.2021 № 171-п,

от 25.02.2022 № 63-п, от 05.12.2022 № 524-п)

1. Тарифы на услуги, оказываемые в бассейне муниципальным казенным 
учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»

(для физических лиц)
(в рублях)

№ Наименование работы Единица расчета
стоимости работы

Тариф, руб.

1 2 3 4

1
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 0 до 1,5 лет)1

1 посещение – 1 час2 0,00

2
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 1,5 до 3 лет)1,6

1 посещение – 1 час2 100,00

3
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 3 до 14 лет)1,5,6

1 посещение – 1 час2 200,00

4
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 14 лет)1,4,5,6

1 посещение – 1 час2 250,00

5
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 1,5 до 3 лет)1

1 посещение – 2 часа3 190,00

6
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 3 до 14 лет)1,5

1 посещение – 2 часа3 380,00

7
Разовое посещение бассейна (для 
граждан от 14 лет)1,4,5

1 посещение – 2 часа3 475,00

8
Абонемент бассейна (для граждан 
до 14 лет)1

за 10 посещений в течение 
3-х месяцев подряд2

1800,00

9
Абонемент бассейна (для граждан от 
14 лет)1

за 10 посещений в течение 
3-х месяцев подряд2

2250,00

 10

Разовое посещение бассейна для 
членов семей лиц, принимающих 
участие в специальной военной 
операции (жены (мужья), дети до 18 
лет, родители) 7 
(строка введена постановлением от 
05.12.2022 № 524-п)

1 посещение – 1 час2 0,00

1Оплата услуг за разовое посещение гражданами до 14 лет осуществляется по предъявлению документа, 
подтверждающего возраст до 14 лет или по копии указанного документа.

Граждане до 14 лет допускаются в бассейн только с родителями.
2 1 час посещения включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут принятие душа.
3 2 часа посещения включает 1,45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут принятия душа 
4  Победители  и  призеры  физкультурно-спортивных  мероприятий,  проводимых  на  территории  Северо-
Енисейского  района,  включенных в  Календарный  план  мероприятий по  физической культуре и  спорту 
Северо-Енисейского  района,  утвержденный  распоряжением  администрации  Северо-Енисейского  района 
(физические  лица),  награжденные подарочным сертификатом,  утвержденным  муниципальным казенным 
учреждением  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»,  предъявляют  его 



администратору  муниципального  казенного  учреждения  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского 
района  «Нерика».   Администратор  сверяет  данные  подарочного  сертификата  с  журналом  выдачи 
подарочных  сертификатов.   На  основании  предъявленного  подарочного  сертификата  физические  лица 
могут воспользоваться услугами, совокупная стоимость которых не превышает номинала предъявляемого 
подарочного сертификата. Подарочный сертификат действителен в течение трех месяцев с даты выдачи 
сертификата.
5  Участники  сборных  команд  Северо-Енисейского  района,  принимающие  участие  в  соревнованиях, 
спартакиадах,  фестивалях,  проводимых  на  территории  Красноярского  края,   оказывающих  влияние  на 
рейтинг  Северо-Енисейского  района:  Сельская  зима  (нива)  Красноярья,  Спартакиада  ветеранов  спорта 
Красноярского края, Спартакиада допризывной молодежи Красноярского края, Зимний (летний) фестиваль 
ГТО  Красноярского  края,  Фестиваль  ГТО  среди  семейных  команд,  Фестиваль  ГТО  среди  трудовых 
коллективов (физические лица), награжденные подарочным сертификатом, утвержденным муниципальным 
казенным учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»,  предъявляют его 
администратору  муниципального  казенного  учреждения  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского 
района  «Нерика».   Администратор  сверяет  данные  подарочного  сертификата  с  журналом  выдачи 
подарочных сертификатов.  На основании предъявленного подарочного сертификата, граждане физические 
лица  могут  воспользоваться  услугами,  совокупная  стоимость  которых  не  превышает  номинала 
предъявляемого подарочного сертификата. Подарочный сертификат действителен в течение трех месяцев с 
даты выдачи сертификата.
6   Инвалид  (ребенок-инвалид),  имеющий  разработанную  медицинской  организацией  индивидуальную 
программу  реабилитации  (абилитации),  при  предъявлении  администратору  муниципального  казенного 
учреждения «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»  справки, подтверждающей факт 
установления инвалидности.

Данные обратившегося сверяются администратором с приказом муниципального казенного учреждения 
«Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» «О зачислении занимающихся в группы по 
АФК»
(пункт  1  в  новой  редакции  постановления  администрации  Северо-Енисейского  района  от 
25.02.2022 № 63-п)
7 Список  членов  семей  лиц,  принимающих  участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях 
Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  республики  и  Украины,  направляется  в 
муниципальное  казенное  учреждение  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»  в 
порядке, установленном распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 16.11.2022 № 2810-р 
«О  реализации  социально-экономических  мер  поддержки  членов  семей  лиц,  принимающих  участие  в 
специальной  военной  операции  на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной 
Республики и Украины, установленных муниципальными правовыми актами Северо-Енисейского района
(сноска 7 введена постановлением администрации Северо-Енисейского района от 05.12.2022 № 524-п)

2. Тарифы на услуги, оказываемые в бассейне муниципальным казенным 
учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» 

(для юридических лиц)
(в рублях)

№
Наименование работы

Единица расчета
стоимости работы

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Разовое посещение бассейна 1 посещение – 1 час2 250,00

2 Абонемент бассейна за 10 посещений в течение 
3-х месяцев подряд2

2250,00

3 «Комплексный годовой абонемент» 
разовое посещение бассейна 
гражданами в количестве не более 32 
человек в день 1 раз в неделю в 
течение года с даты приобретения 
абонемента 1 

1 посещение – 1 час 2 225,00 
рублей

*32 человека
*52 недели3 в 

году = 
374 400,00

1 Перечень  граждан,  посещающих  бассейн  по  «Комплексному  годовому  абонементу»  определяется  в 
соответствии с договорами (соглашениями) на услуги, оказываемые в бассейне муниципальным казенным 
учреждением  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»,  заключенными 



муниципальным казенным учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» с 
юридическими лицами.
2 1 час посещения включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут принятие душа.
3 Посещение осуществляется в дни и часы работы бассейна 52 недели (за исключением времени, в которое  
бассейн  не  оказывает  услуги). (табличная  часть  в  новой  редакции  постановления 
администрации Северо-Енисейского района от 06.04.2021 № 171-п)

3. Тарифы на услуги, оказываемые в бассейне муниципальным казенным 
учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» 

(для физических лиц)
(в рублях)

№
Наименование работы

Единица расчета
стоимости работы

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Подарочный сертификат 3 посещения – 3 часа 1

в течение 3-х месяцев 
подряд

675,00

2 Подарочный сертификат 5 посещений – 5 часов 1

в течение 3-х месяцев 
подряд

1125,00

3 Подарочный сертификат 7 посещений – 7 часов 1

в течение 3-х месяцев 
подряд

1575,00

4 Абонемент на занятия аква-
аэробикой

10 посещений – 10 часов 1

в течение 3-х месяцев 
подряд

2880,00

5 Абонемент на занятие по 
выбранному виду плавания 

(индивидуальное с инструктором)

10 посещений – 10 часов 1

в течение 3-х месяцев 
подряд

2880,00

1 1 час посещения включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут принятие душа.

(табличная часть в новой редакции постановления администрации Северо-Енисейского 
района от 06.04.2021 № 171-п)

4. Тарифы на услуги, оказываемые в бассейне муниципальным казенным 
учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» 

по акции «Лови счастливые часы»1 в период с 01.01.2020 

№
Наименование работы

Единица расчета
стоимости работы

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Разовое посещение бассейна

(для граждан, имеющих пенсионное 
удостоверение и (или) справку Пенсионного 

фонда Российской Федерации об 
установлении пенсии2)

1 посещение – 1 
час3

200,00

1 Разовое посещение осуществляется в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, 
пятница) с 10.00 до 13.00 (вход в чашу бассейна) по местному времени.
2 Разовое  посещение  осуществляется  при  предъявлении  гражданами,  имеющими 
пенсионное удостоверение и (или) справку Пенсионного фонда Российской Федерации об 
установлении  пенсии,  а  также  документов,  удостоверяющих  их  личность  или  копий 
указанных документов.
3 1 час посещения включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут принятие 
душа.



(табличная часть в новой редакции постановления администрации Северо-Енисейского 
района от 06.04.2021 № 171-п)
5. Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 

«Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»
 по акции «90-летие физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне»1

 в период с 11.03.2021г. по 14.03.2021 г. 

№
Наименование работы

Единица расчета
стоимости работы

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Разовое посещение бассейна 1 посещение – 1 

час2
0,00

2 Посещение тренажерного зала 1 посещение (1,5 
часа)

0,00

3 Услуги сауны (одновременно не более 4 
человек)

1 час3 0,00

4 Прокат одного комплекта лыж 1 час 0,00
5 Прокат коньков 1 час 0,00
6 Прокат одной пары палок для скандинавской 

ходьбы 
1 час 0,00

7 Прокат настольного бильярда 1 час 0,00
8 Прокат массажного кресла 15 мин 0,00
9 Прокат развлекательного автомата 

«Колотушка-Колобок»
1,5 мин 0,00

10 Прокат игрового многофункционального 
автомата «Мини баскетбол»

15 мин 0,00

11 Прокат электронного тира 20 мин 0,00
12 Услуги батута 1 час 0,00

1  Разовое  посещение  осуществляется  при  предъявлении  гражданами,  обладающими  знаками  отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», знака и удостоверения о 
награждении  знаком  отличия  ВФСК  «ГТО»  любого  достоинства.  Один  обладатель  знака  может 
воспользоваться  услугой  по акции 1  раз  в  период проведения акции.  Право  воспользоваться  акцией  не 
передается другим людям.
2 Разовое  посещение  осуществляется  в  любой  день  проведения  акции  с  10.00  до  21.00  (вход  в  чашу 
бассейна) по местному времени, 1 час посещения включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15  
минут принятие душа.
3 1 час включает 45 минут оказания услуг и 15 минут принятие душа
(пункт 5 введен постановлением администрации Северо-Енисейского района от 
10.03.2021 № 123-п)

6. Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным 
учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района 

«Нерика»
по акции «Значкист ГТО»1

в период с 01.03.2022г. по 31.03.2022 г.

№
Наименование работы

Единица расчета
стоимости работы

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Разовое посещение бассейна 1 посещение – 1 0,00



час2

2 Посещение тренажерного зала 1 посещение (1,5 
часа)

0,00

3 Услуги  сауны  (одновременно  не  более  4 
человек)

1 час3 0,00

4 Прокат одного комплекта лыж 1 час 0,00
5 Прокат коньков 1 час 0,00
6 Прокат одной пары палок для скандинавской 

ходьбы 
1 час 0,00

7 Прокат настольного бильярда 1 час 0,00
8 Прокат массажного кресла 15 мин 0,00
9 Прокат  развлекательного  автомата 

«Колотушка-Колобок»
1,5 мин 0,00

10 Прокат  игрового  многофункционального 
автомата «Мини баскетбол»

15 мин 0,00

11 Прокат электронного тира 20 мин 0,00
1  Разовое  посещение  осуществляется  при  предъявлении  гражданами,  обладающими  знаками  отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», знака и удостоверения о 
награждении  знаком  отличия  ВФСК  «ГТО»  любого  достоинства.  Один  обладатель  знака  может 
воспользоваться услугой по акции однократно в течение 1 дня или четыре раза  в период проведения акции.  
Право воспользоваться акцией не передается другим людям.
2 Разовое  посещение  осуществляется  в  любой  день  проведения  акции  с  10.00  до  20.00  (вход  в  чашу 
бассейна) по местному времени, 1 час посещения включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15  
минут принятие душа.
3 1 час включает 45 минут оказания услуг и 15 минут принятие душа

(пункт 6 введен постановлением администрации Северо-Енисейского района от 
25.02.2022 № 63-п)



Приложение 3
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района
от 13.11.2017 № 441-п

(приложение введено постановлением
администрации Северо-Енисейского

района от 10.03.2021 № 123-п, в редакции
постановления администрации Северо-

Енисейского района от 05.12.2022 № 524-п)
Перечень категорий физических лиц, которые имеют право

на посещение бассейна муниципального казенного учреждения «Спортивный 
комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» на безвозмездной основе

№
Наименование категории 

физических лиц

Количес
тво 

времени, 
в 

течение 
которог

о 
граждан

ам 
оказыва

ется
услуга 

на 
безвозме

здной 
основе 

Периодичн
ость

занятий

Основание оказания услуги на 
безвозмездной основе

1 2 3 4
1 Обучающиеся (воспитанники) 

муниципального  бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
«Северо-Енисейская  детско-
юношеская  спортивная 
школа»  групп  каратэ,  дзюдо, 
бокс,  самбо,  хоккея, 
объединение «лыжные гонки» 
п.  Вельмо  (вместе  с 
руководителями групп)1

1 
посещени

е – 
1 час3

 1 
обучающийся 
(воспитанник

) 1 раз
 в неделю;

 в части 
обучающихся
(воспитанник

ов)
 объединения 

"лыжные 
гонки» п. 
Вельмо

1 раз в месяц

Список  обучающихся  (воспитанников), 
предоставляемый  Управлением 
образования  администрации  Северо- 
Енисейского района (1 раз в месяц, не 
позднее,  чем  за  3  рабочих  дня  до  дня 
проведения  первого  в  календарном 
месяце занятия).
Список  обучающихся  (воспитанников) 
подписывается  Руководителем 
Управления  образования 
администрации  Северо-Енисейского 
района и с сопроводительным письмом 
Управления  образования 
администрации  Северо-Енисейского 
района  направляется  в  адрес 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика» для учета 
и исполнения.5 (в редакции постановления администрации 

Северо-Енисейского района от 10.03.2021 № 123-п)

2 Обучающиеся (воспитанники) 
муниципального  бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
«Северо-Енисейская  детско-
юношеская  спортивная 
школа»  групп  плавания 

1 
посещени

е – 1,5 
часа9

1 
обучающийся 
(воспитанник

) 4 раза
 в неделю

Список  обучающихся  (воспитанников), 
предоставляемый  Управлением 
образования  администрации  Северо- 
Енисейского района (1 раз в месяц, не 
позднее,  чем  за  3  рабочих  дня  до  дня 
проведения  первого  в  календарном 
месяце занятия).



(вместе  с  руководителями 
групп).1

Список  обучающихся  (воспитанников) 
подписывается  Руководителем 
Управления  образования 
администрации  Северо-Енисейского 
района и с сопроводительным письмом 
Управления  образования 
администрации  Северо-Енисейского 
района  направляется  в  адрес 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика» для учета 
и исполнения.5(в редакции постановления администрации 

Северо-Енисейского района от 10.03.2021 № 123-п)

3 Водолазы  муниципального 
казенного  учреждения 
«Аварийно-спасательное 
формирование  Северо-
Енисейского района»(вместе с 
руководителями групп)

1 
посещени
е – 2 часа 3

2 посещения
 в месяц

Перечень  водолазов,  предоставляемый 
администрацией  Северо-  Енисейского 
района на 01 число месяца,  в  котором 
планируется посещение.
Перечень  водолазов  подписывается 
Главой Северо-Енисейского района и с 
сопроводительным  письмом 
администрации  Северо-Енисейского 
района  направляется  в  адрес  Отдела 
физической  культуры,  спорта  и 
молодежной  политики  администрации 
Северо-Енисейского  района  и 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика» для учета 
и исполнения.6(в редакции постановления администрации 

Северо-Енисейского района от 10.03.2021 № 123-п)

(строка 3 в редакции постановления от 
02.11.2017 № 429-п)

4 Участники  спортивных 
соревнований  (мероприятий) 
по  плаванию,  включенных  в 
Календарный  план 
физкультурно-
оздоровительных  и 
спортивных  мероприятий 
Северо-Енисейского района (в 
том  числе  при  проведении 
спортивной  подготовки  к 
таким  соревнованиям), 
утвержденный 
распоряжением 
администрации  Северо-
Енисейского  района(вместе  с 
руководителями групп)2 

в 
соответств
ии  с 
регламент
ом 
соревнова
ний 
(мероприя
тий)4

в 
соответствии 
с 
Календарным 
планом 
физкультурно
-
оздоровитель
ных  и 
спортивных 
мероприятий 
Северо-
Енисейского 
района (в том 
числе  при 
проведении 
спортивной 
подготовки  к 
таким 
соревнования
м), 
утвержденны
м 
распоряжени
ем 
администрац
ии  Северо-
Енисейского
района

Список  участников  соревнований, 
предоставляемый  организациями-
участниками,  организаторами 
соревнований  и  индивидуальными 
спортсменами  не  позднее,  чем  за  3 
рабочих  дня  до  дня  начала 
соревнований.
Список  участников  соревнований 
направляется  в  адрес  муниципального 
казенного  учреждения  «Спортивный 
комплекс  Северо-Енисейского  района 
«Нерика»  для  учета  и  исполнения.7(в 

редакции постановления администрации Северо-Енисейского района 

от 10.03.2021 № 123-п)

 5. Члены  (воспитанники) 
военно-патриотических 
клубов «Амаки», «Росомаха», 

1 
посещени

1 
обучающийся 

Список  обучающихся  (воспитанников), 
предоставляемый  Управлением 
образования  администрации  Северо-



«Славяне»,  «Брест», 
«Патриот»  муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений  Северо-
Енисейского района (вместе с 
руководителями групп) 1

е – 
1 час3

(воспитанник
)

1 раз 
 в неделю; в 
части членов 
(воспитанник
ов) военно-

патриотическ
ого клуба 

«Патриот» 1 
раз в месяц

Енисейского района (1 раз в месяц, не 
позднее,  чем  за  3  рабочих  дня  до  дня 
проведения  первого  в  календарном 
месяце занятия).
Список  обучающихся  (воспитанников) 
подписывается  Руководителем 
Управления  образования 
администрации  Северо-Енисейского 
района и с сопроводительным письмом 
Управления  образования 
администрации  Северо-Енисейского 
района  направляется  в  адрес 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика» для учета 
и исполнения.5(в редакции постановления администрации 

Северо-Енисейского района от 10.03.2021 № 123-п)

6. Учащиеся  муниципального 
бюджетного 
образовательного учреждения 
«Северо-Енисейская  средняя 
школа №2»
(строка  введена 
постановлением 
администрации  Северо-
Енисейского  района  от 
13.11.2017 № 442-п)

1 час 1 учащийся 1 
раз в неделю

Список  участников,  подписанный 
директором  муниципального 
бюджетного  образовательного 
учреждения  «Северо-Енисейская 
средняя школа №2», не позднее, чем за 
3  рабочих  дня  до  дня  проведения 
занятий  предоставляется  в  адрес 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика» для учета 
и  исполнения.10 (в  редакции  постановления 

администрации Северо-Енисейского района от 10.03.2021 № 123-п)

7. Победители  и  призеры 
физкультурно-спортивных 
мероприятий, проводимых на 
территории  Северо-
Енисейского  района, 
включенных  в  Календарный 
план  мероприятий  по 
физической культуре и спорту 
Северо-Енисейского  района, 
утвержденный 
распоряжением 
администрации  Северо-
Енисейского  района, 
награжденные  наградной 
атрибутикой  в  виде 
подарочного  сертификата, 
утвержденного 
муниципальным  казенным 
учреждением  «Спортивный 
комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика»
(строка  введена 
постановлением 
администрации  Северо-
Енисейского  района  от 
28.07.2021 № 299-п)

в 
соответств

ии с 
номинало

м 
предъявля

емого 
подарочно

го 
сертифика

та и 
выбранно

й для 
реализаци

и 
сертифика
та услугой

Не 
установлена Предъявление  администратору 

муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского  района  «Нерика» 
подарочного  сертификата  с  указанием 
наименования соревнования,  за победу 
и/или  призовое  место  в  котором  был 
вручен  сертификат.  Данные 
подарочного  сертификата  в 
обязательном  порядке  сверяются 
администратором  с  журналом  выдачи 
подарочных сертификатов

8 Инвалид  (ребенок-инвалид, 
имеющий  разработанную 
медицинской  организацией 
индивидуальную  программу 
реабилитации (абилитации)

1 
посещени
е – 
1 час3

В 
соответствии 

с 
рекомендаци

ями 
индивидуаль

ной 
программы 

реабилитации 

Предъявление  администратору 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика»  справки, 
подтверждающей  факт  установления 
инвалидности. Данные обратившегося в 
обязательном  порядке  сверяются 
администратором с приказом МКУ СК 
«Нерика»  «О  зачислении 



(абилитации), 
но не чаще 1 

раза в неделю

занимающихся в группы по АФК»

9 Участники  сборных  команд 
Северо-Енисейского  района, 
принимающие  участие  в 
соревнованиях,  спартакиадах, 
фестивалях,  проводимых  на 
территории  Красноярского 
края,   оказывающих влияние 
на  рейтинг  Северо-
Енисейского  района: 
Сельская  зима  (нива) 
Красноярья,  Спартакиада 
ветеранов  спорта 
Красноярского  края, 
Спартакиада  допризывной 
молодежи  Красноярского 
края,  Зимний  (летний) 
фестиваль  ГТО 
Красноярского  края, 
Фестиваль  ГТО  среди 
семейных  команд,  Фестиваль 
ГТО  среди  трудовых 
коллективов.  Награжденные 
подарочным  сертификатом, 
утвержденным 
муниципальным  казенным 
учреждением  «Спортивный 
комплекс  Северо-
Енисейского района «Нерика» 

в 
соответств

ии с 
номинало

м 
предъявля

емого 
подарочно

го 
сертифика

та и 
выбранно

й для 
реализаци

и 
сертифика
та услугой

Не 
установлена

Предъявление  администратору 
муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-
Енисейского  района  «Нерика» 
подарочного  сертификата  с  указанием 
наименования  соревнования, 
проводимого  на  территории 
Красноярского  края   за  участие  в 
котором  был  вручен  сертификат. 
Данные  подарочного  сертификата  в 
обязательном  порядке  сверяются 
администратором  с  журналом  выдачи 
подарочных сертификатов

10 Учащиеся  муниципального 
бюджетного 
образовательного учреждения 
«Северо-Енисейская  средняя 
школа  №  1  им  Е.С. 
Белинского»
(строка  введена 
постановлением  от 
05.12.2022 № 524-п)

1 час 1 учащийся 1 
раз в неделю

Список  участников,  подписанный 
директором  муниципального 
бюджетного  образовательного 
учреждения  «Северо-Енисейская 
средняя школа №1 им Е.С. Белинского», 
не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня 
проведения  занятий  предоставляется  в 
адрес  муниципального  казенного 
учреждения  «Спортивный  комплекс 
Северо-Енисейского  района  «Нерика» 
для учета и исполнения 11 

1Работа на безвозмездной основе выполняется только в присутствии инструктора по спорту муниципальным 
казенным учреждением «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»
2Работа на безвозмездной основе выполняется только при сопровождении руководителя (представителя) (-
ей)  команды  по  утвержденным  в  соответствии  с  регламентом  соревнований  (мероприятий)  спискам 
участников спортивных соревнований (мероприятий) по плаванию.
Руководитель  (представитель)  (-и)  команды,  участники  спортивных  соревнований  (мероприятий)  при 
прохождении в бассейн должны иметь медицинские справки и документы, удостоверяющие личность (или 
их копии) на всех участников соревнований, которые работниками муниципального казенного учреждения 
«Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»  сверяются  со  списками  участников 
спортивных соревнований (мероприятий), предоставленных администрацией Северо-Енисейского района.
3Продолжительность посещения 1 час, которая включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут 
принятие душа.
4Продолжительность соревнований включает в себя плавание (занятия в бассейне)  и 15 минут принятие 
душа.
5 Проект списка обучающихся (воспитанников) муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Северо-Енисейская детско-юношеская спортивная школа» подготавливает 
Управление  образования  администрации  Северо-Енисейского  района  в  лице  специалиста  Управления 
образования администрации Северо-Енисейского района, курирующего дополнительное образование.
6 Проект перечня водолазов подготавливает отдел по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской 
обороны администрации Северо-Енисейского района в лице начальника отдела.
7 Проект  списка  участников  соревнований  подготавливает  Отдел  физической  культуры,  спорта  и 
молодежной политики администрации Северо-Енисейского района.



8Предоставление  указанных  документов  директором  муниципального  бюджетного  образовательного 
учреждения «Северо-Енисейская средняя школа №2» в Отдел физической культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Северо-Енисейского района осуществляетсяс17.10.2017.
9 Продолжительность посещения 1,5 часа, которая включает 75 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 
минут принятие душа.
10 Проект  списка  обучающихся  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Северо-
Енисейская средняя школа №2», подготавливает муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Северо-Енисейская  средняя  школа  №2»  в  лице  специалиста  муниципального  бюджетного 
образовательного учреждения «Северо-Енисейская средняя школа №2», курирующего данное направление.
(пункты  8,9  введены  постановлением  администрации  Северо-Енисейского  района  от 
25.02.2022 № 63-п)
11  Проект  списка  участников  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Северо-
Енисейская  средняя  школа  №1  им  Е.С.  Белинского»  подготавливает  муниципальное  бюджетное 
образовательное  учреждение  «Северо-Енисейская  средняя  школа  №1  им  Е.С.  Белинского»  в  лице 
специалиста  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Северо-Енисейская  средняя 
школа №1 им Е.С. Белинского», курирующего данное направление.
(сноска 11 введена  постановлением администрации Северо-Енисейского района от 
05.12.2022 № 524-п)



Приложение 4
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района
от 13.11.2017 № 441-п

(приложение введено постановлением
администрации Северо-Енисейского

района от 23.11.2020 № 517-п,
в редакции постановления администрации

Северо-Енисейского района
от 06.04.2021 № 171-п,

в новой редакции постановления
администрации Северо-Енисейского

района от 25.02.2022 № 63-п,
 от 13.01.2023 № 21-п)

Тарифы на услуги, оказываемые в бассейне муниципального казенного 
учреждения «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»

( в рублях)

№ 
п/п

Наименование услуги

Единица 
расчета

стоимости 
работы

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Прокат шапочки для бассейна 4,5,6 1 час1 50,00
2 Прокат носового зажима4,5,6 1 час1 30,00
3 Прокат очков для плавания4,5,6 1 час1 30,00
4 Прокат ласт для плавания4,5,6 1 час1 30,00
5 Занятия аква - аэробикой 5,6 1 час1 320,00
6 Занятия по плаванию по выбранному виду 

плавания (индивидуальное с тренером) 5,6
1 час1 320,00

7 Занятие в группе не более 3-х граждан по 
оздоровительному плаванию (групповое с 
тренером)5,6

1 час1 280,002

8 Прокат доски для плавания4,5,6 1 час1 30,00
9 Прокат мячей силиконовых3,4,5,6 1 час1 30,00
10 Прокат мячей для метания3,4,5,6 1 час1 30,00
11 Прокат аквапояса4,5,6 1 час1 50,00
12 Прокат гантелей круглых4,5,6 1 час1 30,00
13 Прокат акваманжетов4,5,6 1 час1 50,00
14 Прокат нарукавников4,5,6 1 час1 30,00
15 Прокат жилета для плавания4,5,6 1 час1 30,00
16 Прокат круга надувного4,5,6 1 час1 30,00
17 Прокат массажного кресла4,5,6 1 мин 5,00

1 1 час включает 45 минут плавания (занятия в бассейне) и 15 минут принятие душа.
2 Цена за единицу стоимости услуги на 1 посетителя.
3 Комплект мячей из 10 штук
4Имущество, в отношении которого применение постановления администрации Северо-Енисейского района 
от 15.03.2019 № 91-п «Об утверждении Порядка проката инвентаря, закрепленного за муниципальными 
учреждениями Северо-Енисейского района» нецелесообразно
5   Победители  и  призеры физкультурно-спортивных мероприятий,  проводимых на  территории 
Северо-Енисейского  района,  включенных  в  Календарный  план  мероприятий  по  физической 
культуре  и  спорту  Северо-Енисейского  района,  утвержденный распоряжением  администрации 
Северо-Енисейского  района  (физические  лица),  награжденные  подарочным  сертификатом, 
утвержденным  муниципальным  казенным  учреждением  «Спортивный  комплекс  Северо-



Енисейского  района  «Нерика»,  предъявляют  его  администратору  муниципального  казенного 
учреждения  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика».   Администратор 
сверяет  данные  подарочного  сертификата  с  журналом выдачи подарочных сертификатов.   На 
основании  предъявленного  подарочного  сертификата  физические  лица  могут  воспользоваться 
услугами, совокупная стоимость которых не превышает номинала предъявляемого подарочного 
сертификата.  Подарочный  сертификат  действителен  в  течение  трех  месяцев  с  даты  выдачи 
сертификата.
6  Участники  сборных  команд  Северо-Енисейского  района,  принимающие  участие  в 
соревнованиях,  спартакиадах,  фестивалях,  проводимых  на  территории  Красноярского  края, 
оказывающих влияние на рейтинг Северо-Енисейского района: Сельская зима (нива) Красноярья, 
Спартакиада  ветеранов  спорта  Красноярского  края,  Спартакиада  допризывной  молодежи 
Красноярского края, Зимний (летний) фестиваль ГТО Красноярского края, Фестиваль ГТО среди 
семейных команд, Фестиваль ГТО среди трудовых коллективов (физические лица), награжденные 
подарочным сертификатом, утвержденным муниципальным казенным учреждением «Спортивный 
комплекс  Северо-Енисейского  района  «Нерика»,  предъявляют  его  администратору 
муниципального  казенного  учреждения  «Спортивный  комплекс  Северо-Енисейского  района 
«Нерика».   Администратор  сверяет  данные  подарочного  сертификата  с  журналом  выдачи 
подарочных сертификатов.   На основании предъявленного подарочного сертификата,  граждане 
физические лица могут воспользоваться услугами, совокупная стоимость которых не превышает 
номинала  предъявляемого  подарочного  сертификата.  Подарочный  сертификат  действителен  в 
течение трех месяцев с даты выдачи сертификата.


	(для физических лиц)
	3 Посещение осуществляется в дни и часы работы бассейна 52 недели (за исключением времени, в которое бассейн не оказывает услуги). (табличная часть в новой редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 06.04.2021 № 171-п)
	7 Проект списка участников соревнований подготавливает Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района.
	8Предоставление указанных документов директором муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северо-Енисейская средняя школа №2» в Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района осуществляетсяс17.10.2017.
	11 Проект списка участников муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северо-Енисейская средняя школа №1 им Е.С. Белинского» подготавливает муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Северо-Енисейская средняя школа №1 им Е.С. Белинского» в лице специалиста муниципального бюджетного образовательного учреждения «Северо-Енисейская средняя школа №1 им Е.С. Белинского», курирующего данное направление.
	(сноска 11 введена постановлением администрации Северо-Енисейского района от 05.12.2022 № 524-п)

	Приложение 4

